ac exinde per nostras exequtorias licteras mandasse universis et singulis officialibus 
et subditis nostris eiusdem regni Sicilie citra Farum illa exequi et compleri pro 
ut in dictis nostris provisionibus et licteris ad quas nos re.Ferimus latius continetur. 
Noviter autem querula expositione pro parte diete universitatis et hominum diete 
civitatis maiestati nostre facta intelleximus et quidem non sine admiratione quod 
vos dicti sindici et universitas diete civitatis Salemi 

.
predicta privilegia et presertim 

quoddam capitulum in eisdem privilegiis contentum cuius tenor talis est: Item 
supplicano che sono alcuni citatini et terre che imponeno et hanno imposte �erte 
gabelle per loro utile et stato et costrengenone ad pagare le ditte loro gabelle per 
che sono franchi de tutte gabelle vestre non siano tenuti ad queste : fiat minime 
observane voluistis in maximum damnum et preiudicium dictorum hominum et univer· 
sitatis derogationemque dicto�·um privilegiorum. Quum itaque nostre resideat menti 
quod dieta privilegia dictarum gratiarum et immunitatum et presertim preinsertum 
capitulum iuxta eorum seriem seriem (sic) pleniorem eisdem universitati et homi
nibus observantur ad unguem quibusvis in contrarium facientibus non obstantibus 
quoquomodo dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum de certa nostra scientia 
et sub nostre ire et indignationis incursu penaque unciarum centum quatenus 
predicta privilegia et omnia et singula in eis contenta ac preinsertum capitulum 
eisdem hominibus et universitati teneatis firmiter et observetis tenerique et obser· 
vari faciatis inviolabiliter per quoscumque nihil in contrarium tentaturi quavis 
ratione seu causa pro quanto gratiam nostram caram habetis iramque et indigna· 
tionem ac penam predictam cupitis evitare. Quum sic �·esertim fieri volumus et 
compleri iubemus. Datum in nostris felicibus castris Plagie contra Neapolim die 
ultìmo mensis februarii, quinte indictionis millesimo quadrigentesimo quadragesi
mo secundo. Rex Alfonsus. Dominus rex mandavit milri Ioanni Olzino. (A. S. N. 
Partium n. 320, p. 22 h · 23 b ) .  Il privilegio è transuntato il 27 ottobre 1550 a 
richiesta dei cittadini di Lipari. 

(l) Pontieri, Per la storia del regno di Ferrante d'Aragona (Napoli, 1945-1946); 
Porzio, La congiura dei Baroni nel Regno di Napoli (Napoli, 1859) ; Pontani, 
De bello neapolitano etc. (Gravier, 1769) ; Perito, La congiura dei Baroni e il 
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I titoli feudali, le riconferme di essi, le donazioni di terre, 
specialmente numerose tra il 1483 e il 1486, interessano i maggiori 
personaggi che ebbero particolari rapporti con la casa d'Aragona, 
quali i Piccolomini, i Sanseverino, i Riario, i Ruffo, i di Capua, i 
de Petruciis .  A questi si aggiungano le cariche di uffici, prebende etc. 
concesse in prevalenza ai regnicoli.